муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Савоськинская средняя общеобразовательная школа №5

347467 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Савоськин, ул.Кирова,д.66

тел./факс.8(86376)30-544. Е-таИ: тЬои5ауо5кт5кауа§08Ь5@таН.ги

Протокол №2

Родительского собрания для родителей (законных представителей)
обучающихся 4-11 классов .

Дата проведения: 05.09.2024г.

Количество присутствовавших:26 человек.

Повестка дня

«Проведение Всероссийской олимпиады школьников по всем учебным
предметам в 2024-2025 учебном году»

Выступила ответственная за проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников заместитель директора Шищенко Т.П.,

Заместитель директора ознакомила родителей с нормативными документами
приказом Минобразования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О
порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-2025
учебном году», приказом Управления Образования Зимовниковского района
от 29.08.2024 . №205-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году».

В этом учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам пройдет в период с 18.09.2024-
22.10.2024 года для обучающихся 4-11 классов:

- по 6 общеобразовательным предметам(астрономия, биология, химия,
математика, физика, информатика) с использованием информационно
коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»
Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее -платформа
«Сириус.Курсы»)

- по 14 общеобразовательным предметам(географии, иностранным
языкам(английский, немецкий), истории, искусству(мировая художественная

культура), литературе, обществознанию, ОБРЗ, праву, русскому языку,
тРУДУ(технологии)’ физической культуре, экологии, экономике) в
соответствии с методическими рекомендациями.

Довела до сведения родителей (законных представителей) информацию о
порядке проведения Олимпиады согласно организационно-технологической
схеме проведения ВсОШ .

Ознакомила с Требованиями к организации и проведению школьного этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

- графиком и месте проведения школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету с учетом графика проведения олимпиады
по шести общеобразовательным предметам на платформе «Сириус.Курсы»,
-расписанием и продолжительностью школьного этапа Олимпиады
обучающихся по учебным предметам.

По результатам Олимпиады победители и призеры будут награждены
грамотами .

Ответственная, акцентировала внимание , что на официальном сайте в
разделе ВсОШ размещена актуальная информация о проведении Олимпиады.

Родители обучающихся написали заявления на участие в Олимпиаде и
согласия на обработку персональных данных

Заместитель директора: Шищенко Т.П.

Н.В. Петрова